長崎税関からのお知らせ

計画停電実施時における長崎税関の対応

ご注意下さい!計画停電中は NACCS による各種申請・申告はできません！

         平成２４年６月２７日長 崎 税 関 業 務 部

関 係 各 位

    今夏の計画停電実施時における長崎税関の対応について

  平素より税関業務に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

       さて、ご承知のとおり、今夏の電力不足に備え、九州電力においては必要に応じ計画停電を

実施することとなる旨、報道発表がなされたところです。

同社の計画においては、九州全体を、①福岡、佐賀、大分、宮崎の４支社管内、②北九州、

長崎、熊本、鹿児島の４支社管内の、２エリアに区分けし、さらにそれぞれのエリアを３０区域

（長崎税関官署のグループ割は別添参照）に分割し、午前８時３０分から午後９時まで２時間毎

に停電区域を設定することとされています。

申告先官署が停電中の場合は、NACCS による申請・申告等が出来なくなることから、マニュ

アルによる申請・申告等、若しくは停電復旧後にＮＡＣＣＳによる申請・申告等を行っていただく

こととなります。

原則として、前日には計画停電の実施が公表されますので、関係各位におかれましては、計

画停電時間帯にマニュアルによる申請・申告等の予定がある場合には、申請・申告等を予定し

ている官署に事前の連絡をお願いいたしします。

長崎税関におきましては、業務の円滑な執行に向けて、可能な限り努めていくこととし

ておりますので、上記事情にご理解をお願いいたしますとともに、ご協力をお願いいたします。

なお、計画停電の具体的スケジュール等については、九州電力㈱ホームページにおいて公

表されておりますので、同社ホームページ（http://www.kyuden.co.jp/）にてご確認をお願いしま

す。

《《JJaappaann  TTaarriiffff  AAssssoocciiaattiioonn》》

関関  税税  メ－ルプレス

（No.220）2012.6.27  発行元：日本関税協会 長崎支部

℡:095-825-0557  Fax:095-825-1748  http://www.kanzei.or.jp/nagasaki/

【照会先】

長崎税関業務部管理課

℡：095－828－8661

（別添）

          長崎支部ホームページ     http://www.kanzei.or.jp/nagasaki/

官 署 名 住所
計画停電の

ｸﾞﾙｰﾌﾟ番号等

長崎税関本関 長崎県長崎市出島町 1-36
計画停電

対象外

長崎空港出張所 長崎県大村市箕島町 593
計画停電

対象外

三池税関支署 福岡県大牟田市新港町１
計画停電

対象外

 久留米出張所 福岡県久留米市南 2-14-52 A19

佐世保税関支署 長崎県佐世保市干尽町 4-1 B13

八代税関支署 熊本県八代市港町 139 B11

  熊本出張所 熊本県熊本市中央区大江 3-1-53 B8

  水俣出張所
熊本県水俣市大字月浦字前田

54-165
B29

  三角出張所 熊本県宇城市三角町三角浦 1160-20
計画停電

対象外

 熊本空港出張所
熊本県上益城郡益城町大字小谷

1802-2

計画停電

対象外

鹿児島税関支署 鹿児島県鹿児島市南栄 5-10-5
計画停電

対象外

  枕崎出張所 鹿児島県枕崎市松之尾町 64
計画停電

対象外

  川内出張所 鹿児島県薩摩川内市港町 556-2
計画停電

対象外

  鹿児島空港出張所
鹿児島県霧島市溝辺町麓白木十目

1355-4

計画停電

対象外

  志布志出張所
鹿児島県志布志市志布志町志布志

3259

計画停電

対象外